
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CAMPUS ALEGRE 
 

 

PORTARIA CONJUNTA Nº. 002, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 
Os Diretores do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias e do Centro de 

Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVEM:  

 
Art. 1º. Constituir uma Comissão Especial responsável por organizar a 

participação do CCAE e do CCENS na Exposul Rural-ES, que acontecerá no período 
de 01 a 05 de abril de 2020, em Cachoeiro de Itapemirim. 

 
Art. 2º.  A Comissão Especial, de que trata o artigo anterior, será composta por: 

professora Ariadne Marra de Souza, representante do CCENS na Câmara de 
Extensão;  professora Mariana Duran Cordeiro, representante do CCAE na Câmara de 
Extensão; e pelos servidores técnicos-administrativos da Comissão Permanente de 
Apoio a eventos: Carla Fernanda Brandão Barbosa Lobato, Cinthia Vidal Monteiro da 
Silva Couto, Marianne Alves da Silva e Nilceia Tavares Andrade. 

 
Art. 3º. A atuação desta Comissão Especial finaliza imediatamente após a 

conclusão dos trabalhos da Exposul 2020. 
  
Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 
 
 
  

DIRCEU PRATISSOLI 
Diretor CCAE 

Portaria nº. 1.110, de 17/05/16 – DOU de 18/05/16 

NEUZA MARIA BRUNORO COSTA 
Diretora CCENS  

Portaria nº. 1.108, de 17/05/16 – DOU de 18/05/16 
 


		2020-02-19T15:32:11-0300
	DIRCEU PRATISSOLI:44853190759


		2020-02-19T15:45:59-0300
	NEUZA MARIA BRUNORO COSTA




